
Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 41 del 13 Giugno 2017 

Approvazione Atti Corso Operatore in Emergenza ed iscrizione all’albo degli 

operatori di Emergenza   
 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

L’anno 2017 il giorno tredici del mese di giugno si è riunito il Consiglio Direttivo della Croce 

Rossa Italiana – Comitato di Caltanissetta ONLUS, sotto la presidenza del Presidente Nicolò 

Piave, con l’intervento dei seguenti consiglieri: 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Piave Nicolò P Pepe Francesca A 

Argento Francesca Maria P Russo Laura P 

Bellavia Alessandra P   

  

 IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell’Associazione 

italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183, 

convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto in data 15 Marzo 2016 in 

Palermo; 

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è stato 

costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

VISTA la delibera del 23 settembre 2016 n. 34 con la quale il Consiglio Direttivo Nazionale della 

CRI ha approvato il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento 

dei volontari;  

VISTI gli obiettivi strategici della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera del Consiglio 

Direttivo Nazionale n. 34 del 23 settembre 2016; 

VISTO il nuovo Regolamento di Organizzazione delle Attività di Emergenza della Croce Rossa 

Italiana e del Regolamento Corsi di Formazione nel Settore Emergenza approvato con prot. 

5174/U del 18/03/2016, che abroga ogni precedente disposizione; 

VISTA la Determinazione Presidenziale n.15 del 10 Maggio 2017 inerente l’attivazione del 

Corso per Operatore in Emergenza OPEM; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n.33 del 3 giugno 2017 che ratifica la predetta 

determinazione presidenziale; 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 41 del 13 Giugno 2017 

Approvazione Atti Corso Operatore in Emergenza ed iscrizione all’albo degli 

operatori di Emergenza   
 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

VISTI gli atti della Commissione esaminatrice e ritenuti gli stessi privi di vizi di forma e di 

sostanza; 

DELIBERA 

Per le motivazioni che qui si intendono ripetute e trascritte, all’unanimità dei presenti:  

 Di approvare, come in effetti approva, gli atti relativi al Corso Operatore in Emergenza 

che allegati alla presente ne formano parte integrante e sostanziale, i cui esami conclusi 

si sono svolti il 21 maggio 2017 in Caltanissetta; 

 Per l’effetto di iscrivere all’albo gli operatori in emergenza, a far data dal 21 maggio, il 

sottoelencato personale composto da 12 unità: 

1 Timperanza Carlo TMPCRL98P22B429S Volontario CRI Caltanissetta CL 

2 Di Franscesco Maria 

T. 

DFRMTR65B52Z110Q Volontario CRI Caltanissetta CL 

3 Anzalone Angelica Pia NZLNLC02H64B429G Volontario CRI Caltanissetta CL 

4 Manganaro Carlo G. MNGCLG00C19B429P Volontario CRI Caltanissetta CL 

5 Ragusa Rocco RGSRGC84S09B429J Volontario CRI Caltanissetta CL 

6 Distefano Simonetta DSTSNT72A44B429G Volontario CRI Caltanissetta CL 

7 Lauricella Salvatore LRCSVT56M27B429G Volontario CRI Caltanissetta CL 

8 Catana Denisa CTNDSG00L56Z129I Volontario CRI Caltanissetta CL 

9 Scarlata Raffaele SCRRFL93R20B429B Volontario CRI Caltanissetta CL 

10 Contino Domenico A. CNTDNC00L24B429C Volontario CRI Caltanissetta CL 

11 Giglio Marika GGLMRK99P70B429Z Volontario CRI Caltanissetta CL 

12 Mammana Vittorio MMMVTR99M10G273T Volontario CRI Caltanissetta CL 

 Di prendere atto che la Commissione esaminatrice è stata così composta: 

a) Piave Nicolò – Presidente  

b) Montoro Angelo – Direttore del corso 

c) Flores Giovanni – Docente del corso  

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 41 del 13 Giugno 2017 

Approvazione Atti Corso Operatore in Emergenza ed iscrizione all’albo degli 

operatori di Emergenza   
 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Al Delegato Regionale AREA 3; 

 Ai vertici delle Componenti Ausiliarie delle Forze Armate; 

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta ONLUS; 

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul 

sito internet del Comitato di Caltanissetta ONLUS; 

 L’originale della presente deliberazione sarà conservata in un apposito raccoglitore 

presso la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 

LA SEGRETARIA VERBALIZZANTE 
(Rosaria SOSTEGNO) 

IL PRESIDENTE 
(Nicolò PIAVE) 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it





